

KURJER

NOWOGRÓDZKI

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel. 2-28.

PRENUMERATA miesięczna z edycją dodatkową do dnia, lub z przesyłką pocztową 4 zł, za granicą 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 22.212.

Opłata pocztowa niniejszym rykoszetem. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń. Administracja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

OGŁOSZENIA: wiersz milimetrów 1-spalowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadane ma- linasze 50 gr. Kreslaka reklamowa milimetr 50 gr. W numerach świętecznych oraz w prowincji o 25 proc. drożej. Zagran- icznie o 80 proc. drożej. Ogłoszenia tyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Prezydent R. P. w Zakopanem



Pan Prezydent Republiki prof. Ignacy Mościcki odwiedził Zakopane. Zdjęcie nasze przedstawia Pana Prezydenta wraz z wiceministrem Bobkowskim w wagonie kolejki linowej w drodze na Kasprowy Wierch.

Eksplozja w angielskim arsenale



Wejście do arsenału w Wolwich pod Londynem, gdzie wskutek gwałtownej eksplozji pięciu robotników utraciło życie.

Po zawarciu porozumienia niemiecko - austriackiego Mussolini wita z uznaniem podpisanie układu Londyn o posunięciach kancl. Hitlera

RYM. — Agencja Stefani donosi: kanclerz Schuschnigg zawiadomił telegraficznie Mussoliniego o zawarciu umowy austriacko - niemieckiej. Mussolini odpowiedział, że to depesza dziękczynna, dodając, że układ austriacko niemiecki wzmocnił polityczny zadowoleniem przez wszystkich, którym leży na sercu sprawca pokoju.

Delle Caminada i badano n podstawie umów włosko - austriacko - węgierskich. Jestem szczególnie szczerym, że mogę za swój strom zapewnienie rząd austriacki i przyjaźni i współpracy rząd włoskiemu z nim, zgodnie z protokółami rzymskimi, które będą nadal stanowić podstawę stosunków między Austrią a Włochami przy nowym uformowaniu stosunków Austrii z Niemcami. Jest to wydarzenie, które rząd i naród włoski wita z sympatją.

LONDYN. — Korespondent dyplomatyczny „Observera” komentując porozumienie niemiecko - austriackie, twierdzi, że Austria i Niemcy dokonały moralnego Apokalipsy.

W doborze poinformowanych kołach londyńskich decyzja (wczorajsza) nie stanowiła niespodzianki, ponieważ liczone się z tem, że pakt francusko - sowiecki, będącym takim skutkiem, iż wzmogło postanowienie Hitlera do doprowadzenia do konsolidacji kontrgrupowania.

Odświeżenie pomnika króla Belgów

PARYŻ. — Minister obrony narodowej Dalsider dokonał wczoraj odświeżenia pomnika króla Alberta, pierwszego St. Quentin.

gijakiej, która podczas wojny poświęciła i honoru. Mówca sakonczył swe przemówienie, podkreślając wicieczny twój przyjaźni, łączący Francję i Belgię.

Komuniści podminowują Francję

PARYŻ. Prasa prawicowa omawia z powagą niepokoje przebieg wczorajszego kongresu partii komunistycznej, podkreślając, że na kongresie tym zastąpił sekretarza generalnej konfederacji pracy p. Frachona oraz sekretarza generalnej partii komunistycznej Thore wypowiadali się

za okupowaniem fabryk. Jednocześnie dzienniki to podkreślają, że Thore mówiąc o sytuacji wytworzonej przez odświeżenie ministra spraw wewn. w sprawie okupacji fabryk i oświadczył, iż klasa robotnicza nie pozwoli na użycie siły zbrojnej przeciwko robotnikom.

Zajścia w Awignon

PARYŻ. — Według relacji prasy ostatnie wypadki w Awignon miały poważny charakter i miały to wynikać z pierwotnych informacji. Jak podaje korespondent „Matina”, incydent

ty to były wynikiem kontrmanifestacji przeciw pogłębieniu 6-ciu tysięcy kuzpów, rzemieślników i drobnych przemysłowców, którzy udali się przed gmach prefektury, pragnąc protestować przeciwko ogłoszeniu strajku generalnego. W czasie starć kilkadziesiąt osób odniosło rany. Policja aresztowała 6-ciu manifestantów. W godzinach popołudniowych strajkujący splundrowali sklep niejakiego Płowitńskiego.

W Berlinie i w Wiedniu po podpisaniu układu

WIEN. Cała prasa austriacka przepelniona jest komentarzami wczorajszych wydarzeń. Na ogół dzienniki podkreślają doniosłość porozumienia będącego owocem pozytywnej działalności kanclerza, uważając je za realizację programu politycznego Dollfusa i dodając, że jest dowodem konsolidacji wewnętrznej i siły Austrii.

dotąd i wszystkie opatrą tę wiadomość wiodącymi nagłówkami, w których powracają w różnych formach hasła przywrócenia stosunków „przyjaźni” z Austrią. Dzienniki w dużych komentarzach wskazują na dokonanie przez Rzeszę niemiecką doniosłego przyczynki do pacyfikacji Europy. Podkreślają one, że w dobie, gdy na różnych odcinkach europejskich, gdzie Niemcy nie są bezpośrednio zainteresowane, są one wciągnięte w konflikt, które, mimo ich najlepszych chęci, nie uległy odprężeniu, daje Rzesza krokiem tym daleko idący dowód swej pokójowej polityki Deklaracja stanowi czynną odpowiedź na jedno z zasadniczych pytań kwestjonariusza brytyjskiego i przedostawia ją możliwym brytyjskim rozmowcom, prowadzonym na zachodzie. Wskazują przytem, że uzupełnienie gabinetu austriackiego dokonane zostało w duchu wprowadzenia dwóch nowego stanu, których nastawienie nie nacjonalistyczne, zarys jest ogólnie.

Niemcy będą zaproszone do Brukseli

RYM. — Agencja Stefani donosi: premier belgijski Van Zeeland zaprosił rząd włoski do udziału w konferencji przygotowawczej mocarstw łokarniackich w Brukseli.

Rząd włoski odpowiedział, że gotów jest przychylić się konkretnie do gwarantowania pokoju, ale musi liczyć się z istnieniem pewnych zobowiązań śródziemnonarodowych, które tam

Aglja zgodziła się na warunki Rzymu

LONDYN. W związku z warszawskim, od których spełnienia Mussolini uzależnił udział Włoch w konferencji brukselskiej w Londynie panuje przekonanie, że oba warunki zostaną spełnione:

Zmarł prof. Biedrzycki

WARSZAWA. — Wczoraj po długiej chorobie zmarł p.p. prof. Stefan Biedrzycki, profesor zyczącyw maszynowniaw rolniczej i ogólnego szkoły głównej gospodarstwa wiejskiego, był wiolelatni rektor S.G. G.W.

„Austria stracona dla państw sprzymierzonych”

PARYŻ. Pierwsze komentarze półoficjalne do protokołu austriacko - niemieckiego są niezwykle ostre i stają się traktować sprawę jako jeszcze niebezpieczną jasn. Odnośny się wrażeń, że prasa francuska usiłuje wywarć, jakoby układ austriacko - niemiecki nie wywołał zaniepokojenia w państwach Majej Ententy.

Włoski przez prowadzenie sekcjonalnej polityki zagranicznej, niezgodnej z interesami Rumunii, Porattem w Montreux miał on prowadzić rację politykę prowoleńską, niż swego kraju.

Flota brytyjska opuszcza Aleksandrię

KAIR. Flota brytyjska stacjonująca w Aleksandrii otrzymała rozkaz stopniowego opuszczenia portu począwszy od 15 lipca. 30 lipca pozostanie w Aleksandrii tylko 17 okrętów wojennych.

Brytania zechciała obecnie odstąpić na utrzymanie gwarancji ze strony Jugosławii i Turcji.

Wystąpienie faszystów w Walencji

MADRYT. — W Walencji doszło do gwałtownych zajść 6 faszystów hiszpańskich, ubrojenych w rewolwery wdarło się wczoraj o godz. 23-jej na stację radiową, opanowując aparaty nadawcze. Jeden z napastników nadał następującą wiadomość: Falanga hiszpańska zajęła broń na stacji radiowej w Walencji, niech żyje Hiszpania! Organizuje się wielka manifestacja w celu uczczenia zwycięstwa.

pański hymn narodowy, by uspokoić słuchaczy. Po odurzeniu samych faszystów, na ulicach Walencji odbyła się żywiołowa manifestacja stronnictw ludwiochych, która zakończyła się achemolowaniem i podpaleniem siedziby stronnictwa faszystowskiego. Manifestanci zmierzali również wewnątrz urzędowanie redakcji dziennika „Diario de Valencia”. Wąskie niebo i nasytany zostały polana no. Podpalono również trzy domy, będące własnością wtychnych działaczy faszystowskich. W miesiąc panuje w dalszym ciągu wielkie wzburzenie.

Pogłoski o ustąpieniu Titulescu

RYM. Prasa włoska donosi o bliźniaczym dymnii ministra Titulescu. Rumunskie sferzy rządowe, a nawet dwór rumuński mają być niezadowolone z polityki Titulescu, która narzuca sobie

Włochy przez prowadzenie sekcjonalnej polityki zagranicznej, niezgodnej z interesami Rumunii, Porattem w Montreux miał on prowadzić rację politykę prowoleńską, niż swego kraju.

Stracenie spiskowców japońskich

TOKJO. Ministerstwo wojny komunikuje, iż z 17 przyswońców zajść lito-

wych, skazanych na śmierć 5 lipca, 15 stracono w dniu dzisiejszym.

